

Hängavtal

Information till dig som har hängavtal

NR 1 • MAJ 2017

Inbjudan till seminarium

Byggnads Skåne vill härmed bjuda in er till 2019 års första hängavtalsseminarium. På seminariet kommer vi tala om:

- Regionala skyddsombudet Robert Nilsson kommer att hålla information om ställningar och kvartsdamm.
- Information om bland annat de olika avtalen .

Välkommen till det kontor som passar dig bäst.

Tisdagen den 4:e juni, kl 14:00-16:00 på
Byggnads Skånes kontor, Måndagsgatan 1 i **Helsingborg**.

Onsdagen den 5:e juni, kl 9:00-11:00 på
Byggnads Skånes kontor, Scheelegatan 27 i **Malmö**.

Torsdagen den 11:e juni, kl 14:00-16:00 på
Byggnads Skånes kontor, Kanalgränd 94 i **Kristianstad**.

Vi bjuder på kaffe och fika.

För att delta måste ni **anmäla er** till seminariet via skane@byggnads.se senast den **31:a maj**. Ange hur många ni blir, företagets namn och vilken ort ni vill besöka.

Du som inte har möjlighet att vara med kan boka in ett besök på din arbetsplats. Kontakta Joakim Frank, 010-601 13 40 eller joakim.frank@byggnads.se

Välkommen!

Om du har synpunkter på innehållet i nyhetsbrevet eller har frågor angående hängavtal kan du kontakta Joakim Frank, Byggnads Skåne, Scheelegatan 27, 212 28 Malmö
Telefon: 010-601 13 40 E-post: joakim.frank@byggnads.se

Koll på ställningar

Fallolyckor är den vanligaste olyckan med ställningar, enligt Arbetsmiljöverket. Men en fallolycka kan gå till på många olika sätt.

Den vanligaste olyckan är när en person faller utan att någon del av ställningen följer med i fallet. Olyckan kan bero på flera olika faktorer, till exempel att det saknas skydds-räcke.

En rasolycka är när en ställning eller en del av den rasar. Det kan till exempel bero på att en plattform eller att ett skydds-räcke brister och att en person faller till lägre nivå. För att minimera risker är det viktigt att arbetsgivaren har ett genomtänkt systematiskt arbetsmiljöarbete. Ett arbete som Arbetsmiljöverket kort beskriver som



att: undersöka risker i verksamheten, bedöma riskerna, planera och vidta åtgärder för att minska eller ta bort risker samt uppföljning av arbetet som gjorts.

Det är också viktigt att tänka på att den som ska uppföra, väsentligen ändra och montera ställningar måste ha kunskap och utbildning. Tänk på att undersöka, kontrollera och känn trygghet på ställningen innan arbetet på den påbörjas.

Osynligt och farligt

Kvartsdamm kan beskrivas som det dolda hotet. Det är ett osynligt ämne, som kan vara livsfarligt.

Byggnads Skåne representerar tusentals medlemmar som dagligen utsätts för kvartsdamm på jobbet. Det är framförallt yrkesarbetare inom bygg, anläggning- och industrisektorn som utsätts för denna risk. Riskerna uppstår i samband med inandning av mycket små partiklar som bland annat kan orsaka ärrbildning och olika inflammationer i lungvävnaden. Dessutom kan långvarig exponering av kvartsdammedatillåtligen sjukdomar som till exempel lungcancer, KOL och silikos.



Gränsvärden är viktiga för att minska riskerna med kvartsdamm. Svensk Yrkes- och Miljöhygienisk Förening, SYMF, anser att en halvering av dagens gränsvärde (från 0,1 mg till 0,05 kvarts per kubikmeter luft) är nödvändig. Halveringen skulle kunna förhindra 30 dödsfall om året. Gränsvärden sätter press på arbetsgivare då sanktioner kan utdömas vid överträdelser. Men de är verkningslösa om de är satta för högt.

Hej Företagare

Det kan kännas som om vi tjarar om det. Men vår arbetsmiljö är livsviktig. Det är riskabelt att jobba på våra byggen och tyvärr så är det inte alla som kommer hem hela eller alls. Detta kan aldrig accepteras!

Två områden som vi måste arbeta mer med är kvartexponering och ställningar. Dammiga miljöer kan ge allvarliga och dödliga sjukdomar på sikt. Bristfälliga ställningar skadar eller orsakar dödsolyckor i stunden. Vi måste bli bättre på att arbeta förebyg-



gande och ställa krav på att regler följs. Både vi som fackförbund men också ni som företagare. För det är livsviktigt.

Väl möt på våra informativa Hängavtals träffar!
Jonas Sjöberg
Ordförande Byggnads Skåne